SEXTA-fEirA, 09 DE JANEirO DE 2009 7
Diário Oficial Executivo  3
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: FUNCAP E DIRCEU PAES DINIZ

Cargo: MONITOR

Data da Admissão: 01/01/2009

Vigência: 01/01/2009 a 30/06/2009

Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA –

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: FUNCAP E MARCELO DA SILVA EVANGELISTA

Cargo: MONITOR

Data da Admissão: 01/01/2009

Vigência: 01/01/2009 a 30/06/2009

Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA –

PRESIDENTE

ERRATA DE PORTARIA

ERRATA DA PORTARIA Nº  1149 PUBLICADA NO DOE DE

Nº 31.314 DE 10/12/2008.

ONDE SE LÊ:   .  com período de aplicação da data

derecebimento até 20/12/2008.

LEIA-SE:   .  com período de aplicação de 23/11 à29/11/2008.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOSHUMANOS,

Respondendo, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no

DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.

RE S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº  594 publicada no DOE Nº

31.194 de 20/06/2008, referente à concessão de Suprimento

de Fundos em nome do servidor Edson Rodrigues Costa em

razão de não ter sido necessário utilizar o valor do suprimento

solicitado para a execução da ação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,

07 DE JANEIRO DE 2009.

HUMBERTOMARIANO DE ALMEIDA

Respondendopela Secretaria de Estado de Justiça e Direitos

Humanos.

Republicada por ter saído com incorreções no DOE Nº31.333 de

08/01/2009.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOSHUMANOS,

Respondendo, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no

DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.

RE S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº  1125, publicada no DOE

Nº 31.312 de 05/12/2008 referente à concessão de Suprimento

de Fundos em nome da servidora Raimunda de Nazareht

Carvalho Amorin em razão de não ter sido necessário utilizar o

valordo suprimento solicitado para a execução da ação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,

08 DE JANEIRO DE 2009.

HUMBERTOMARIANO DE ALMEIDA

    Respondendo pela Secretaria de Estado deJustiça e Direitos

Humanos.

Republicada por ter saído com incorreções no DOE Nº31.331 de

06/01/2009.

PORTARIA Nº  004, DE 05/01/2009.
Dispõe sobre Prorrogação de Contratos Temporários.
O DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE
METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela portaria de nº 002,
de 02 de janeiro de 2009, da lavra do Sr. Diretor Presidente
do IMEP, e considerando o Termo de Ajuste de Conduta firmado
entre este órgão e o Ministério Público do Trabalho da 8ª
Região, em 25/11/2005, e o aditivo ao ajuste, firmado nesta
data, possibilitando a prorrogação dos contratos temporários,
resolve:
Art. 1° - Conforme superiores interesses do Estado do Pará,
prorrogar até 30 de junho de 2009, os contratos administrativos
dos servidores temporários, abaixo relacionados consoante  a
Lei Complementar n° 07, de 25 de setembro de 1991:

 SERVIDORES ADMISSÃO CARGO/FUNÇÃO

Ailton da Silva Tavares 11.03.93 Aux. Metrologista

Albino Celso Barcelar Conceição 01.07.93 Ag. Administrativo

Aldo Genésio Soares de França 25.03.94 Metrologista

Alexandre Marçal Rocha 03.11.03 Ag. Administrativo

Alexandre Sousa da Costa 24.07.92 Metrologista

Alicio Brito Dias Filho 24.07.92 Metrologista

Ana Cristina dos Santos Pinheiro 24.07.92 Contadora

Antonio Jarbas Sá Figueiredo 24.07.92 Metrologista

Augusto Cezar da Silva 24.07.92 Aux. Metrologista

Benedito Vicente Lopes Almeida 21.10.93 Aux. Metrologista

Carlos Eduardo Lima de Moraes 01.04.05 Ag. Administrativo

Carlos Miguel Vieira 24.07.92 Ag. Mecânica

Cícero Alves de Souza 24.07.92 Aux. Metrologista

Carlos Ubirajara Aires das Mercês 25.03.94 Metrologista

Christian Rogério Marques Teixeira 01.09.03 Aux. Metrologista

Cláudio Maurício Matos Soares 02.01.03 Aux. Metrologista

Clodoaldo Vales da Silva 24.07.92 Metrologista

Dagoberto Tavares Pereira 01.02.05 Ag. Administrativo

Emerson Fábio Leite da Silva 11.03.93 Metrologista

Ezequiel do Carmo Perdigão 02.11.03 Ag. Administrativo

Fabrício Augusto Paixão do Rosário 01.07.03 Aux. Metrologista

Heliney Augusto Paixão do Rosário 01.07.03 Ag. Administrativo

Hermínio Calvinho Neto 04.04.01 Ag. Administrativo

Ivanete Maria Silva Miranda 25.03.94 Metrologista

Jaime Menescal de Souza 24.07.92 Aux. Metrologista

Jorge Acácio Monteiro 01.07.03 Aux. Metrologista

Jorge Alan Ferreira da Silva 24.07.92 Metrologista

Jorge Luiz Alves de Albuquerque 24.07.92 Metrologista

José Luiz Lima de Assis 25.03.94 Metrologista

José Luiz Reis Rocha 25.03.94 Téc. Contabilidade I

José Maria Monteiro Muribeca 24.07.92 Metrologista

José Maria Moraes Ribeiro 03.11.03 Aux. Metrologista

José Mariano Silva Lisboa 24.07.92 Aux. Metrologista

José Ribamar Pinheiro da Costa 24.07.92 Ag. de Portaria

José Wallace Galvão Viana 25.03.94 Aux. Metrologista

Lincoln José da Gama Costa 24.07.92 Engenheiro

Luiz Felipe Xavier de Souza 01.02.05 Ag. Administrativo

Mâncio Sebastião Resque Gonçalves 25.03.94 Metrologista

Marcelo Briglia de Castro 03.11.03 Aux. Metrologista

Marinaldo Benevides Lopes 01.10.03 Aux. Metrologista

Nelson Horácio Salgado Rego 01.09.03 Metrologista

Paulo Raimundo da Rocha Miranda 27.07.92 Aux. Metrologista

Pedro Alexandre Batista de Lima 24.07.92 Metrologista

Raimundo Azevedo Corrêa 24.07.92 Metrologista

Raimundo Barbosa Estevão 24.07.92 Metrologista

Raimundo Nonato Chaves de Sena 03.11.03 Aux. Metrologista

Roosevelt Apinagés Brandão 24.07.92 Metrologista

Suzie Mary Pimentel Oliveira 24.07.92 Ag. Administrativo

Wellington José da Silva Alves 01.03.04 Ag. Administrativo

Wladimilson Magalhães Silva 01.03.05 Ag. Administrativo

 Art. 2° - Ficando ciente desde já o contratado, que por força de
Termo de Ajuste de Conduta-TAC, e expectativa de realização de
Concurso Público para provimento de Cargos para este Instituto
no 1º semestre de 2009, poderá haver rescisão contratual antes
do prazo previsto no art. 1º.
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos a 02/01/2009, sem prejuízo
de sua publicação.
Emílio Bernardo Sales Ramos
Diretor Presidente, em exercício.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N° 002/2009 - NGPR DE 08/01/2009

Nome da servidora: Daniela dos Santos Barbosa
Matrícula: 57188194/2
Cargo: Apoio Técnico
Lotação: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural - NGPR
Nº de dias 120(cento e vinte)
Período: 30/11/2008 a 29/03/2009

LINCENÇA PATERNIDADE
PORTARIA N°003/2009 - NGPR DE 08/01/2009

Nome doservidor: Vitor Freitas Salgado
Matrícula: 2017210/3
Cargo: ApoioTécnico
Lotação: Núcleode Gerenciamento do Pará Rural - NGPR
Nº de dias10(dez)
Período: 02/12/2008a 11/12/2008

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº . 001/2009/NGPR DE 06 DE JANEIRO DE

2009
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, noexercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de16 de novembro de
2005;
RESOLVE: